
J.E. Shalva Papuashvili 2024 m. gegužės 24 d.
Sakartvelo Parlamento Pirmininkui

Gerbiamas kolega,

Rašome Jums kaip Sakartvelo partneriai ir draugai, patys tvirčiausi Sakartvelo

europietiškų siekių rėmėjai.

Su Sakartvelu dalyvaujame kiekviename jo integracijos į ES etape. Matėme vykstant 
nepaprastai didelę politinę pertvarką ir ankstesniais metais dedamas milžiniškas 
pastangas vykdyti reformas. Jūs pirmavote šiame kelyje ir rodėte pavyzdį kitoms ES 
narystės siekiančioms valstybėms. Mums buvo garbė Jus palaikyti, esame pasirengę ir 
toliau teikti visą reikiamą pagalbą, kad galėtumėte žengti pirmyn.

Europos Sąjungos valstybės narės deramai pripažino Sakartvelo europinius siekius ir 
šias pastangas atlygino. Visai neseniai Sakartvelui suteikta aiški galimybė pradėti 
stojimo derybas.

Džiaugiamės Jūsų sėkme ir iš tikrųjų vertiname mūsų stiprią partnerystę ir per daugelį 
metų nusipelnytą abipusę pagarbą. Tad galime atvirai kalbėtis net tais klausimais, dėl 
kurių nesutariame. Svarbiausiais klausimais, vertybiniais ir principiniais klausimais gi 
visada buvome vieningi ir tvirtai laikėmės įsipareigojimų.

Nerimaujame dėl paskutinių Sakartvelo priimtų sprendimų, nes jūsų veiksmai 
prieštarauja toms vertybėms ir principams, kuriais įsipareigojote vadovautis ir kurie yra 
narystės ES pagrindas.



Sakartvelo parlamento priimto įstatymo „Dėl užsienio įtakos skaidrumo“ projekto 
dvasia ir turinys nesuderinami su Europos normomis ir vertybėmis. Šiuo įstatymu 
siekiama nutildyti žiniasklaidą ir pilietinės visuomenės organizacijas, atliekančias 
gyvybiškai svarbų vaidmenį demokratinėje visuomenėje ir padedančias Sakartvelui 
žengti ES link.

Raginame panaikinti šį įstatymą, pradėti prasmingą, įtraukų dialogą su organizuota 
pilietine visuomene ir piliečiais. Taip pat raginame gerbti pagrindines vertybes 
išsaugant žmonių teisę į susirinkimus, nutraukti smurtą prieš taikius demonstrantus ir jų 
nebebauginti.

Sprendimas siekti narystės ES yra suverenus Sakartvelo ir jo žmonių pasirinkimas, kaip 
ir mūsų sprendimas prieš 20 metų įstoti į ES. Eiti šiuo keliu nebuvo lengva, nebuvo 
jokių garantijų. Tai daryti buvo įmanoma tik dėl mūsų tvirtų įsipareigojimų ir draugų
palaikymo.

Praėjus 20 metų Sakartvelas eina tuo pačiu keliu. Esame Jūsų draugai. Nuoširdžiai 
tikimės, kad Sakartvelas nedvejos dėl savo įsipareigojimo pasinaudoti istorine galimybe 
įtraukti Sakartvelo žmones į bendrą taikos, klestėjimo, taip pat laisvių ir vertybių erdvę.

Tikime Sakartvelo ateitimi Europoje ir esame įsipareigoję jus remti. 

Pagarbiai

Miloš Vystrčil
Čekijos Respublikos Senato 
Pirmininkas

Yaël Braun-Pivet
Prancūzijos Respublikos 
Nacionalinės Asamblėjos 
Pirmininkas

Martin Bosma
Nyderlandų Karalystės 
Generalinių Luomų Antrųjų 
Rūmų Pirmininkas

Markéta Pekarová 
Adamová
Čekijos Respublikos 
Atstovų Rūmų Pirmininkė

Daiga Mieriņa
Latvijos Respublikos 
Saeimos Pirmininkė

Małgorzata Kidawa-
Błońska
Lenkijos Respublikos 
Senato Pirmininkė

Lauri Hussar
Estijos Respublikos Rygikogo 
Pirmininkas

Viktorija Čmilytė-Nielsen
Lietuvos Respublikos Seimo 
Pirmininkė

Szymon Hołownia
Lenkijos Respublikos Seimo 
Pirmininkas




	62602.docx

